ชาวเยอรมัน โดยเขาแบ่งยุคเศรษฐกิจของโลกเราเป็น 4 ยุค คือ ยุค 1.0 เมื่อ 200 ปีที่แล้วที่มีการปฏิวัติอุตสาหกรรม โดยคิดเครื่องจักรกลไอน้ำ โดยสังคมนิยมใช้วัวควายไถนา ยุค 2.0 ช่วง 100 ปี ได้มีการคิดไฟฟ้าขึ้นมา อุตสาหกรรมจะเปลี่ยนเป็นไฟฟ้า เครื่องมือต่างๆ ที่ผลิตในโรงงานอุตสาหกรรม ยุคที่ 3 คือ คส 1960 (พ.ศ. 2503) คือยุคที่คิดคอมพิวเตอร์ได้ซึ่งตอนนั้นเครื่องใหญ่กว่าห้องประชุมเราเห็นจะได้หลังจากนั้นก็พัฒนาขึ้นมาเรื่อยๆ ยุค 3.5 ได้มีการคิดดิจิทัลกันขึ้นมา ทุกอย่างเปลี่ยนเป็นดิจิทัลหมด และเข้าสู่ยุค 4.0 เริ่มเมื่อปีที่แล้ว 2559คือการบรรจบทั้ง 3 ระบบคือ 1.ดิจิทัล 2.ไบโอเทค 3.ฟิสิก ท่านอาจจะได้